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W dniu 24 kwietnia 2012 r. w Warszawie odbyło się Forum Energetyczne „Rzeczpospolitej” 2012.  Forum było drugą edycją
projektu organizowanego przez dziennik „Rzeczpospolita” przy współpracy z Gazetą Giełdy Parkiet i tygodnikiem Uważam Rze.
Konferencja podzielona była na trzy panele dyskusyjne w których zaproszeni goście reprezentujący najwyższe szczeble m.in.
Ministerstwa Gospodarki, Ministerstwa Skarbu Państwa, Ministerstwa Środowiska, Urzędu Regulacji Energetyki, Instytutu
Energetyki Odnawialnej, Krajowej Izby Gospodarczej, Instytutu Sobieskiego, Forum Odbiorców Energii Elektrycznej i Gazu, 
Towarowej Giełdy Energii S.A, Polskiej Grupy Energetycznej S.A. podejmowali próbę całościowego spojrzenia na możliwości
oraz problemy energetyczne kraju. Poruszono jednocześnie kwestie strategiczne (np. polityka energetyczna Unii Europejskiej)
ekonomiczne, rynkowe, infrastrukturalne (wielkie inwestycje w nowe moce wytwórcze, spójna polityka energetycznych
przedsiębiorstw) oraz tematy związane z nowoczesnymi technologiami dla elektroenergetyki, gazownictwa czy ciepłownictwa jak
również innowacyjne idee biznesowe na czas zmian i dla lepszej obsługi klientów.
Jeden z paneli dotyczył realizacji pakietu energetyczno-klimatycznego Unii Europejskiej. Polityka energetyczna Polski do roku
2030 jest współzależna z polityką klimatyczną wytyczoną przez Unię Europejską która chce ograniczyć do 2020 roku emisję
gazów cieplarnianych o 20%, zwiększyć udział źródeł odnawialnych przez państwa członkowskie w bilansie energetycznym do
20% oraz podnieść o 20% efektywność energetyczną. Zasady te określa Dyrektywa Parlamentu europejskiego i rady
2009/28/WE z dnia 23 kwietnia 2009 r. w sprawie promowania stosowania energii ze źródeł odnawialnych. Część A załącznika I
przyznaje Polsce do osiągnięcia cel 15 % udziału energii ze źródeł odnawialnych. Ze względu na zobowiązanie Polski
wypełnienia wymogów unijnych konieczne jest poszerzanie możliwości przyłączania do sieci nowych mocy wytwórczych.
Pan Grzegorz Tomasik, członek zarządu PSE Operator przedstawił stan istniejący krajowej przesyłowej infrastruktury
energetycznej. Obecnie podpisane są umowy na przyłączenie 15,5 tys. MW nowych mocy i są to plany bardzo realne do
zrealizowania do 2020 roku. Plany te uwzględniają przyłączanie do sieci nowych jednostek wytwórczych, zarówno
konwencjonalnych, jak i wykorzystujących odnawialne źródła energii, z czego 4000 MW mocy przyłączeniowych przeznaczonych
jest dla farm wiatrowych. Nakłady inwestycyjne na rozwój sieci przesyłowych do 2016 roku wyniosą 8 mld zł, natomiast do 2025
roku około 23 mld zł. Uskutecznienie inwestycji jest konieczne zwłaszcza, że w roku 2016 istnieje duże ryzyko niedoboru mocy
energetycznych. PSE Operator planuje uruchomić więcej połączeń transgranicznych, odbudować połączenia z Ukrainą, oraz
prowadzić dalsze prace nad zwiększeniem przepustowości istniejących połączeń.
Pan Janusz Steinhoff - przewodniczący rady Krajowej Izby Gospodarczej zauważył iż obecny sektor energetyczny w Polsce jest
przestarzały. Obecna sprawność elektrowni wynosi 8-10 %. Oddanie nowych bloków odsuwane jest w czasie ze względu na
kryteria  przydziału uprawnień do emisji CO2 poszczególnym blokom energetycznym.
  Pan Grzegorz Wiśniewski – Prezes Instytutu Energetyki Odnawialnej postrzega bardzo optymistycznie przyszłość sektora
energetyki odnawialnej. Obecnie OZE stanowi 10% energii finalnej. W każdym razie nowa ustawa OZE powinna określić
systemy wsparcia. W przypadku biopaliw następuje wręcz zbyt dynamiczny rozwój. 
Pan Piotr Mrowiec – radca prawny Rödl & Partner zauważył iż brakuje przepisów przejściowych między poprzednimi zapisami a
nowym projektem ustawy OZE. Obecnie banki wstrzymują finansowanie OZE, ponieważ nie wiedzą, jak liczyć rentowność
inwestycji. 
Jednocześnie podał przykład również innego problemu, jakim był zbyt dynamiczny rozwój energetyki wiatrowej w Niemczech.
Podczas silnych wiatrów na północy i wschodzie kraju nastąpiła nadpodaż energii. Wówczas na niemieckiej towarowej giełdzie
energii firmy sprzedające energię zmuszone były zaoferować ujemną cenę, aby jednocześnie wywiązać się z prawnego
obowiązku sprzedaży energii. Ponieważ przyczyną takiego stanu była zbyt duża ilość źródeł przyłączonych do sieci, wyciągnięto
wnioski i zaprogramowano nowy system pod kątem możliwości czasowego odłączania niestabilnych źródeł od sieci.
Konferencja stworzyła możliwość spotkania przedstawicieli branży i szeroką dyskusję na temat perspektyw rozwoju, innowacji i
planowanych inwestycji na polskim rynku energetycznym.
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